
Projekto lyginamasis variantas  

 

1. PMĮ 17-2 straipsnio 1 dalies pakeitimo ir PMĮ 17-2 straipsnio 1 dalies apibendrinto 

paaiškinimo (komentaro) 2 ir 2.1 punktų pakeitimo projekto lyginamasis variantas. 

 

„17-2 straipsnis.      Apmokestinamųjų pajamų mažinimas dėl filmo arba jo dalies gamybai 

neatlygintinai suteiktų lėšų 

 

Apskaičiuojant pelno mokestį, šiame straipsnyje nustatyta tvarka iš apmokestinamųjų 

pajamų gali būti atimamos neatlygintinai Lietuvos filmo gamintojui laikotarpiu nuo 2019 m. 

sausio 1 d. iki 2028 m. gruodžio 31 d. suteiktos lėšos filmo ar jo dalies gamybai Lietuvos 

Respublikoje, kai: 

1) filmas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytus 

kultūrinio turinio ir gamybos vertinimo kriterijus ir 

2) ne mažiau kaip 80 procentų visų filmo ar jo dalies gamybos išlaidų patiriama Lietuvos 

Respublikoje ir Lietuvos Respublikoje patirtos išlaidos, neatsižvelgiant į šio straipsnio 3 dalyje 

nurodytas išlaidas, yra ne mažesnės kaip 43 000 eurų, ir 

3) bendra visų Lietuvos vienetų ar užsienio vienetų per jų nuolatines buveines Lietuvos 

Respublikoje suteiktų lėšų suma neviršija 30 procentų visų filmo ar jo dalies gamybos išlaidų. 

(KEISTA: 2023 12 05 įstatymu Nr. XIV-2296 (nuo 2024 01 01), nuostatos taikomos apskaičiuojant 

ir deklaruojant 2024 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių pelno mokestį.“ 

           

Komentaras 

„2. Investuotojo, mokestinio laikotarpio apmokestinamasis pelnas gali būti mažinamas 

Lietuvos filmo gamintojui 2019-2023 2028 m. laikotarpiu faktiškai suteiktų lėšų filmo ar jo dalies 

gamybai suma, jei išpildomos visos trys PMĮ nurodytos sąlygos: 

            1)  filmas atitinka Lietuvos Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytus 

kultūrinio turinio bei gamybos vertinimo kriterijus ir 

            2)  ne mažiau kaip 80 procentų visų filmo ar jo dalies gamybos išlaidų patiriama Lietuvos 

Respublikoje ir Lietuvos Respublikoje patirtos išlaidos, neatsižvelgiant į šio straipsnio 3 dalyje 

nurodytas išlaidas, turi būti ne mažesnės kaip 43 000 eurų, ir 

            3) bendra visų Lietuvos vienetų ar užsienio vienetų per jų nuolatines buveines Lietuvos 

Respublikoje suteiktų lėšų suma neviršija 30 procentų visų filmo ar jo dalies gamybos išlaidų. 

2.1. Filmo tinkamumo vertinimas.  

Filmo atitikimą nustatytiems kultūrinio turinio vertinimo kriterijams patvirtina Filmą 

kvalifikuojanti pažyma, kurią išduoda Lietuvos kino centras Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

ir Lietuvos Respublikos finansų ministro 2019 m. kovo 21 d. įsakymu Nr. ĮV-213/1K-95  

patvirtintame Lietuvos Respublikoje gaminamo filmo kultūrinio turinio ir gamybos vertinimo tvarkos 

apraše (toliau – Aprašas) nustatyta tvarka (arba Filmą kvalifikuojanti pažyma, išduota pagal Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2013 m. gruodžio 17 d. įsakymu Nr. ĮV-865 patvirtintą Lietuvos 

Respublikoje gaminamo filmo gamybos ir kultūrinio turinio, įskaitant filmo scenarijų, vertinimo 

kriterijų tvarkos aprašą). 

Vadovaujantis Apraše įtvirtinta tvarka Lietuvos filmo gamintojo Lietuvos kino centrui 

teikiamų ir jo išduodamų dokumentų formos: paraiškos dėl filmą kvalifikuojančios pažymos 

išdavimo forma (toliau – Paraiška), kartu su Paraiška teikiamos filmo ar jo dalies gamybos darbų 

išlaidų sąmatos forma ir filmo finansavimo plano forma bei Lietuvos kino centro Lietuvos filmo 



Projekto lyginamasis variantas  

 

gamintojui išduodama filmą kvalifikuojančios pažymos forma, patvirtintos Lietuvos kino centro prie 

Kultūros ministerijos direktoriaus 2019 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V – 11 „Dėl kai kurių pelno 

mokesčio lengvatos dokumentų formų patvirtinimo“.   

 Atkreiptinas dėmesys, kad Paraiška negali būti teikiama dėl užbaigto filmo ar jo dalies 

gamybos. Jei lėšos neatlygintinai suteikiamos filmo dalies gamybai, nustatytus kultūrinio turinio ir 

gamybos vertinimo kriterijus turi atitikti filmas, o ne jo dalis.“  

2. PMĮ 17-2 straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 2.3 punkto pirmos 

pastraipos pakeitimo projekto lyginamasis variantas. 

„2.3. Neatlygintinai suteiktų lėšų dydžio tinkamumo vertinimas.  

Neatlygintinai filmo ar jo dalies gamybai suteiktų lėšų dydis yra tinkamas, kai 2014-2018 m. 

neviršija 20 procentų visų filmo ar jo dalies gamybos išlaidų. 2019 -2023 2028 m. neatlygintinai 

filmo ar jo dalies gamybai suteiktų lėšų dydis yra tinkamas, kai neviršija 30 procentų visų filmo ar jo 

dalies gamybos išlaidų.“ 

 


